ut totam fere vitam	reliquam	vehementer opto te in	Corr, L106/ 32
auctoritas: e quibus videamus	reliquam	Germaniam totam concuti, periclitari	Corr, L143/ 199
quod praeter communes illas	reliquarum	commendationes ab elegantia atque	Corr, L28/ 4
Sed haec hactenus. Ad	reliquas	epistolae tuae partes ero	Corr, L15/ 1013
in Ecclesiis tenendam recepissent,	reliquas	tamen quid necesse fuit	Corr, L15/ 1069
devinciat, vel ipsius, ut	reliquas	omittam, patriae communis gratia	Corr, L75/ 114
merito videbar ex illis	reliquas	quoque velut ex ungue	Corr, L75/ 244
ac studii, quam in	reliquas	quas umquam egit omnes	Corr, L75/ 522
respicere cogentur Sodomam, quam	reliquerant	. Nunc vero, et haereticos	Corr, L83/ 925
Quamquam enim dolendi causas	reliquere	nobis heu nimium graves	Corr, L189/ 9
voluissent, quum haec ipsa	reliquerint	integra, quae vel sola	Corr, L15/ 1178
ei quod sabbati vocem	reliqueris	, et quaedam talia, quae	Corr, L26/ 23
aliquot quovis foediores polypo	reliqueris	. At ego hac in	Corr, L86/ 436
et post excussam diligentius	reliquerit	; qua veritatis agnitione, immane	Corr, L85/ 104
in me nihil intactum	reliquerit	quod non arrosarit: ego	Corr, L87/ 546
ac vastitatis tristissima monumenta	reliquerit	; tu nobis interim, Pomerane	Corr, L143/ 175
desiderium et nisi vicariam	reliquerit	uxor somnium insuavem reddit	Corr, L155a/ 14
fere quam nihil temporis	reliquerunt	. Dum causas forensis assidue	Corr, L25/ 23
nihil attinebat, quos ibi	reliquerunt	integros ubi maxime in	Corr, L83/ 781
etiam in Logica sua."	Reliqui	hominem oppido quam invitus	Corr, L15/ 363
ille sit noster, quum	reliqui	divi sint omnium. Iam	Corr, L83/ 1147
clamabant et haeretici omnes	reliqui	, et ipsi cum primis	Corr, L143/ 440
plusquam septuaginta millia; tum	reliqui	, quotquot erant, omnes in	Corr, L143/ 1452
mihi Romae, ubi eos	reliqui	, ut cum exemplari quod	Corr, L164/ 26
positus tam sanctas vetustatis	reliquias	ullo possum modo contemnere	Corr, L165/ 9
iam nunc nihil intactum	reliquimus	, certe, quod sciam, nihil	Corr, L15/ 1569
sermonis proprietas imposuisset, ex	reliquis	coniciendi quid verum sit	Corr, L15/ 1076
Latinum venere sermonem! Ex	reliquis	si quid Latinae legitur	Corr, L15/ 1275
quoque omnium, quamquam pro	reliquis	eius virtutibus maximam, longe	Corr, L16/ 91
reclamas operi succlamatum, quam	reliquis	eius ipsius operibus omnibus	Corr, L75/ 157
non mihi modo sed	reliquis	quoque ad quos eadem	Corr, L75/ 250
ut credam, quo tu	reliquis	morum tuorum partibus melior	Corr, L83/ 951
lucis accessisse, quam ex	reliquis	fere quos habet commentariis	Corr, L83/ 1006
quum sibi mutuo occurrissent,	reliquis	amnis utrimque bona fortuna	Corr, L86/ 68
ego tibi et in	reliquis	concedam omnibus, et laudem	Corr, L86/ 820
tum quod erant longiores	reliquis	, tum quod in eas	Corr, L107/ 11
maiore cura est absoluta.	Reliquis	coronatos tres qui opere	Corr, L108a/ 4
ab amandatis uxoribus nam	reliquis	obrepat desiderium et nisi	Corr, L155a/ 13
cognoverit. Atque ut de	reliquis	opusculis eius ad communem	Corr, L164/ 79
parvitate tibi sua interdicat,	reliquis	Chronographis adiunget Ioannes	Corr, L164/ 103
tamen eum multos magnosque	reliquisse	, si non ad tuas	Corr, L75/ 294
alterum, tantum dicit Interpretem	reliquisse	vocem Graecam. At idem	Corr, L83/ 468
quempiam ex amicis istic	reliquisse	verum nunc effeci ut	Corr, L108a/ 5

postea Neptunus misericors incolumes	remisit	domum. Quum Regentem nostram	Corr, L86/ 83
re ulla ex parte	remissus	, idque vel cleri causa	Corr, L60/ 234
tuum eam servas epistolam,	remitte	rogo ad me: duplicabit	Corr, L47/ 55
dominica, potius vertendum censuit "	remitte	nobis debita nostra" quam	Corr, L83/ 502
eum manifestissime nugari, qui "	remitte	"potius verti velit quam	Corr, L83/ 506
liquet, quam ex huius "	remitte	." Quis negat divinari posse	Corr, L83/ 519
Doctorem, qui maluit dicere, "	remitte	nobis debita" quam "dimitte	Corr, L83/ 525
verriculum" pro "sagena," et "	remitte	, "pro "dimitte," et "discumbentibus	Corr, L83/ 1522
hoc est victoria parta	remittere	triumphum, fructumque studiosorum	Corr, L40/ 39
sonat "dare debita" et "	remittere	debita, " non possum tuo	Corr, L83/ 517
equum conscendo librum tuum	remitto	accipies una fasciculum litterarum	Corr, L106c/ 3
denuo, quae saxea corda	remolliat) et neminem prorsus esse	Corr, L143/ 1235
sanum plerumque iudicium, nugandi	remoratur	pudor. Sed est profecto	Corr, L15/ 738
vota mea tam diu	remoratur	. Dominus Cardinalis amantissimam	Corr, L40/ 52
respectus, quam multis modis	remoraturus	videbar, si homo valetudinis	Corr, L189/ 25
et promovendis virtutibus nihil	remoratus	insistere. De illo quem	Corr, L188/ 96
Anglus, non tantum epigrammate	remorderet	, nihil habiturum causae Pilleum	Corr, L86/ 311
eo minus haec me	remordet	cura, ne quis ea	Corr, L86/ 515
Tabellarium vero ne quid	remoremini	, an non praevenire licet	Corr, L107/ 23
in Dialecticis argutiis Theologi,	Rempublicam	Christianam haud dubie iam	Corr, L15/ 403
umquam philosophorum omnium,	rempublicam	principem aut domum denique	Corr, L41a/ 26
restitutam ab illo reformatamque	rempublicam	quorundam ante sceleribus, avaritia	Corr, L86/ 640
rescriberent tibi esse concessum,	remque	in eo esse statu	Corr, L16/ 53
praemio fraudari apud benefactorum	remuneratorem	Deum, etiamsi apud mortales	Corr, L75/ 143
supplicia, nullo virtutes praemio	remuneret	. Verum quam absurda sit	Corr, L143/ 1002
omnes, fas sit saepius	renascentibus	vitiis reformare, libros semel	Corr, L15/ 1209
tragoedias, qui dolent bonas	renasci	litteras, foreque ut nec	Corr, L15/ 232
sopitas atque oblitteratas simultates	renoves	, coalescentia divellas vulnera, et	Corr, L86/ 160
id nunc adornant) deintegro	renovet	omnia, et epigrammata pauca	Corr, L87/ 209
tui apud me memoria	renovetur	. Equidem scio me sic	Corr, L46/ 20
quid obsolescentis invidiae, ordini	renovetur	innoxio. Verum (ut quamobrem	Corr, L83/ 1211
tam aperte vides omnibus	renudatam	involucris, et videri velis	Corr, L143/ 828
praerogativa tanto munere dignus	renuntiaretur	, scilicet os humerosque deo	Corr, L40/ 28
meliores de te spes	renuntiarunt	, seu (quod opto) compertas	Corr, L47/ 4
atque etiam suoapte indicio	reo	, qui fictus est, ut	Corr, L83/ 177
ego non omni Dialectico	reor	inferiorem in disputando fore	Corr, L15/ 206
praetermisimus. Neque enim istud	reor	expectaturum quemquam, ut Moriam	Corr, L15/ 1571
ego certe neminem esse	reor	, qui ullo tempore umquam	Corr, L60/ 229
affectibus, huic ego certe	reor	non admodum fore probabile	Corr, L83/ 1345
parasangis mendaces: nac tamen,	reor	, usque adeo immitis est	Corr, L87/ 131
te sentire puto) nihil	reor	posse contingere aut animo	Corr, L106/ 30
Lutheranum quempiam spem concepisse	reor	fore, ut aequitatem meam	Corr, L143/ 20
quicquid impenditur perit unciatim	reparare	coguntur ex his decerpentes	Corr, L108a/ 10

reliquit, tamen ut tuam	repare	ac sarcias famam, quae	Corr, L75/ 548
rursus atque insperato bono	repndatur	: quod ut quam maturrime	Corr, L40/ 15
nec amicum interim ulla	repndenda	gratia, sed sterilem tantum	Corr, L217/ 9
te conspiciam, etiam sublata	repndendi	spe, sic in me	Corr, L217/ 18
sine ullo sumptu suo	repndere	; nobis neque tam laute	Corr, L16/ 126
virtutis et eruditionis aemulatione	repndere	. Nam ego certe puellam	Corr, L128/ 36
dolere, aut malefacta benefaciendo	repndere	, quae omnia manifeste tollit	Corr, L143/ 766
quidem ullam aliquando velim	repndere	, praesertim hoc tempore, quo	Corr, L155/ 3
dignetur pro sua benignitate	repndere	; tum ut nos ab	Corr, L217/ 45
litteris iam diu nullam	repnderem	. Sed statim a paschate	Corr, L106a/ 5
concordia, libro virulentissimo	repnderet	; sperans videlicet neque tam	Corr, L87/ 25
Quum ipse librum epigrammate	repnderim	, tu rursus epigramma iocosum	Corr, L86/ 153
officii neglectu vicem non	repndisse	me, sed quia deficiebat	Corr, L217/ 17
qui soius potest, digna	repnsset	gratia: et mihi quicquid	Corr, L188/ 33
dominus benigne pollicetur omnia	repnsurum	Regem. Quum recepero, faciam	Corr, L52/ 21
tecum futurus sum omnia	repnsurus	coram ea loquacitate quam	Corr, L106a/ 6
solaribus insidentes radiis humi	repntem	populum tamquam formicas e	Corr, L83/ 1132
nos, quoniam uno sit	repercussus	verbulo, me misellum agniculum	Corr, L86/ 933
quos satius foret humi	repere	, quam ad inferos equites	Corr, L15/ 1408
noctibus multarum aetatum decursu	repererunt	. Placet igitur illud vehementer	Corr, L106/ 17
frugis vel exspectavi vel	reperi	, tamen quoniam in me	Corr, L86/ 538
soloecismis in nos annotasti,	reperiantur	pure puteque Latina. Porro	Corr, L86/ 520
Immo plus satis ubique	reperias	eorum, qui libris non	Corr, L15/ 586
pares illos infra paucitatem	reperias	, superiores fortasse infra unitatem	Corr, L83/ 717
incumbunt? An non integros	reperias	Ordines, qui propter suos	Corr, L83/ 1119
momenti. Nam ut facile	reperias	principem, qui condonet interdum	Corr, L83/ 1276
vidi. Quotum enim quemque	reperias	, immo adeo quem unum	Corr, L93/ 22
adeo quem unum fere	reperias	usquam, qui tam virente	Corr, L93/ 23
in quo meorum Epigrammatum	reperiat	illas diras atque exsecrationes	Corr, L87/ 104
quam sperarat. Quamquam ne	reperiat	omnino sterilem, quoad per	Corr, L148/ 73
meas, quam facile locus	reperiat	obnoxius. Nec ego tamen	Corr, L86/ 790
doctos intellegebat, vel non	reperiat	fortasse Latinam vocem quae	Corr, L83/ 483
sese reperturum, et profecto	reperiens	plurima, eademque electissima. Nempe	Corr, L15/ 884
utilem, tamen hodie non	reperiet	quemquam, qui praeter hanc	Corr, L83/ 401
quoque non usquequaque servasse	reperio	, eodem tenore semper easdem	Corr, L86/ 513
ignoto quopiam. Ubi resignavi,	reperio	, Pomerane, haud scio cuius	Corr, L143/ 3
istius furfuris, aliquos ubique	reperio	? Belle profecto sentis de	Corr, L15/ 491
Dorpi, excutiat epistolas, nihilne	reperire	possit quo tu ullum	Corr, L15/ 1402
phaleras exposuisset; in quo	reperire	potuisset aliquos quibus res	Corr, L87/ 31
si quid forte possem	reperire	, quod colorem saltem aliquem	Corr, L143/ 948
inter cetera Cochlei nomen	reperirem	. Christum obnixe praecor, cuius	Corr, L166/ 24
signacula septem clausurunt, cuncta	reperires	aperta, nisi ille tibi	Corr, L15/ 743
ex ducentis pereo si	reperis	duos Fratres amicos invicem	Corr, L54/ 65

miror, nihil in eis	reperisse	te quod mutari velles	Corr, L15/ 1396
ex praecipuis quum plerasque	reperissem	tales, merito videbar ex	Corr, L75/ 243
constituere, perquam, hercle, paucos	reperissem	hic, qui non annotationes	Corr, L75/ 88
illos auctores, apud quos	reperisti	"dimittere" idem esse quod	Corr, L83/ 510
sententia, quicquid inemendatum	reperisti	, vitio prorsus id contigisse	Corr, L86/ 462
non habetis aut ubique	reperitis	. Nos sicubi paulo absumus	Corr, L16/ 114
paulatim evanuit, et res	reperta	est falsissima. Rex videtur	Corr, L191/ 20
Latinae linguae vocabula sese	reperturum	, et profecto reperiet plurima	Corr, L15/ 884
certus sum nihil umquam	reperturum	Brixium, in quod possit	Corr, L87/ 112
sua non esse ut	repetant	. Sperarem tamen securius, si	Corr, L142/ 8
contra, salibus et facetiis	repetat	adversarium. Ceterum de petulantia	Corr, L87/ 9
quodam, ab ea lingua	repetendam	, unde ea Scriptura in	Corr, L15/ 1143
uti sit Maruffo causa	repetendi	. Scripsi cuidam nostrati qui	Corr, L23/ 6
rem omnem ab origine	repetens	, totius litis et ortae	Corr, L75/ 24
Erasmi, recta nunc illum	repetens	, a quo et fidei	Corr, L155/ 7
non erit opus eadem	repetere	. Unum praeterire non debeo	Corr, L85/ 13
vel tuum caput recta	repetere	. Porro multa tam belle	Corr, L86/ 557
qua rem a principio	repetis	, id videlicet agens ut	Corr, L75/ 268
in Antimoro, nunc velut	repetit	serio: oblitus interim illorum	Corr, L87/ 405
alioqui non credat, accurate	repetit) -- non recusat tandem	Corr, L87/ 494
ego tam effusa fuga	repetiverim	, nequeam sustinere. Quod quo	Corr, L86/ 398
sibi fidat ac spem	reponat	absque Christi fide. Sed	Corr, L143/ 966
rusus bona cum fide	reponet	. Nihil eo deterritus, quod	Corr, L83/ 1534
si nihil umquam commodi	reportandum	esset, nihilo tamen minus	Corr, L143/ 1062
victis ac subiugatis gentibus	reportasset	. Quamquam ego vel maxime	Corr, L40/ 44
sunt usquam, curem undique	reportatos	ad me, atque ita	Corr, L87/ 408
magnum ab ea fructum	reportaturi	. Dominus Ioannes Longland, Decanus	Corr, L83/ 1002
clavam vi eripere, sed	repositam	furto surripere. Quamquam negare	Corr, L86/ 235
Guilielmus meus tam diligenter	reposit	ut invenire non possit	Corr, L40/ 55
quantum memini) neminem umquam	repperi	, qui se narraret mortuo	Corr, L15/ 424
tu mihi olim descriperas.	Repperi	plane talem, invitatus atque	Corr, L46/ 55
iucundiozem vix usquam quemquam	repperi	. To Margaret More, 1518	Corr, L68/ 5
accepisse sperabam. Ubi locum	repperi	animo plane concidi, atque	Corr, L83/ 802
reversus meos omnes incolumes	repperi	. quamquam undique grassante pestilentia	Corr, L106d/ 3
certe scio, neminem hactenus	repperisse	me, qui quae scripsit	Corr, L83/ 1108
resignatis, ubi apocopen nullam	repperit	, despicit in solum atque	Corr, L19/ 37
explicanda pugna, si tempestate	repraesentanda	, vel si quid aliud	Corr, L86/ 258
amoris in me tui	repraesentat	; quem neque avolaturum umquam	Corr, L37/ 12
talium amicorum qualitercumque	repraesentata	memoria, eorum nunc mirifice	Corr, L46/ 8
cuique proprius, ut is	repraesentatus	faciem reddat maxime cognobilem	Corr, L86/ 666
sagena" conaris expiscari quod	reprehendas	, attracto "verriculo," nihil neque	Corr, L83/ 487
vel per invidiam prudens,	reprehendas	. At tu quum hunc	Corr, L86/ 531
sic acciperet, tamquam religiosorum	reprehendat	caerimonias, sed eos potius	Corr, L83/ 1109

integer, non illum tamen	reprehendendum	esse, quisquis, si quid	Corr, L15/ 1080
quidam ausus est etiam	reprehendere	, quod vos Castori et	Corr, L54/ 48
uti quicquid nescit, id	reprehendere	malit quam discere, quid	Corr, L60/ 114
qua fronte potes eum	reprehendere	, qui idem dicat quod	Corr, L83/ 236
doctissimus, non sit veritus	reprehendere	. Nemo diligentius vitat, quod	Corr, L83/ 271
quae vel recte scripta	reprehenderent	, vel mihi alienos lapsus	Corr, L86/ 556
eorum retineat, quam tu	reprehenderis	, sive tu velut errata	Corr, L75/ 553
ut nemo gentem aliquam	reprehenderit	, quae divum quempiam nominatim	Corr, L83/ 1150
qua kenodoxian eius facete	reprehendis	, qui secundam editionem suam	Corr, L46/ 43
verbis utar, implere. Primum	reprehendis	, quod displiceat ei "sagenae	Corr, L83/ 462
recta sunt, dum ea	reprehendis	quae laudant hi, quorum	Corr, L83/ 985
ab his, quae tu	reprehendis	in illo, divinatio quidem	Corr, L85/ 94
recta esse plurima quae	reprehendis	, partim prolatis illis ipsis	Corr, L86/ 472
quum eos omnes quos	reprehendis	, idem sentire non nescias	Corr, L143/ 972
denique, ut si quid	reprehendisti	rectius, id in me	Corr, L86/ 521
quod ille vocabulum non	reprehendit	, quamquam praefert alterum, tantum	Corr, L83/ 466
Sermonem" vertit, "Verbum" non	reprehendit	, nec vetus interpres quum	Corr, L83/ 678
genus id cultus tunc	reprehendit	in illo, quod vos	Corr, L143/ 1323
enervata delicatorum hominum luxuria	reprehenditur	? Necnon eadem opera, Christianae	Corr, L5/ 31
non obticuisse paeniteat, quorum	reprehensio	ad eos pertinet, qui	Corr, L86/ 738
ac non contentus si	reprehensione	careas, laudem etiam ab	Corr, L86/ 226
ut dicat Petrum simulate	reprehensum	a Paulo, Augustinus neget	Corr, L83/ 212
vestri quidam -- sed	reprimam	me, quamquam illud interim	Corr, L83/ 849
quod oportet Filium hominis	reprobari	a mundo, et stultitiam	Corr, L143/ 220
Sed nec Filius Hominis	reprobatur	a nobis, nec habetur	Corr, L143/ 247
et opus iam tandem	reprobet	, quod bis iam ex	Corr, L85/ 53
in electis Deo, in	reprobis	natura, cuius etiam auctor	Corr, L143/ 610
eorundem omissionem ac neglectum	reprobis	exprobraturus? Si non sunt	Corr, L143/ 696
qui sint ab administranda	republica	celebrati; maxime propter unum	Corr, L22/ 17
libellum hunc, de Utopiana	republica	, post annum fere ad	Corr, L25/ 2
Utopiensium per me vulgata	republica	, florem illi gratiamque novitatis	Corr, L25/ 85
propitientur quod in illa	republica	nostra illi tales viri	Corr, L26/ 66
secum elogii tui de	Republica	mea, utinam tam veri	Corr, L28/ 6
candidum, tam honorificum de	republica	, nostra dispeream, Erasme dulcissime	Corr, L29/ 37
deprenderit aut me in	republica	formanda quaedam non satis	Corr, L41a/ 23
inficias eo si de	republica	scribere decrevissem, ac mihi	Corr, L41a/ 33
prudenter filius, in administranda	republica	vidit acutius? Quae quum	Corr, L86/ 697
poena nocentibus, ac restituta	republica	, patrem simul et patriam	Corr, L86/ 741
hoc nostrum; video in	republica	magna nonnullos auctoritate pollere	Corr, L164/ 9
vos aut recipiatur, aut	repudietur	Evangelium. Sed nec Filius	Corr, L143/ 247
ut quibus in universo,	repugnabant	, quam Graecos Latinis, quibus	Corr, L15/ 1158
ut scis, disputandi gratia	repugnare	suadentibus, etiam si id	Corr, L23/ 15
haeresis ista, quam aperte	repugnet	Scripturae sacrae locis aliquot	Corr, L143/ 1003

videtur enim honestissimus et	rerum	humanarum peritissimus ac iam	Corr, L20/ 10
procul ab forensium tumultu	rerum	secedentem, et gesti magistratus	Corr, L31/ 20
hac dignitate tua vel	rerum	usu vel eruditione tua	Corr, L31/ 38
Vide quam iniqua est	rerum	vicissitudo mortalium, quibus quum	Corr, L40/ 10
non magna prudentia, minore	rerum	usu, doctrina vero minus	Corr, L60/ 6
perdiscant. Noscenda est et	rerum	humanarum prudentia, res adeo	Corr, L60/ 132
sunt nonnulli, qui cognitionem	rerum	naturalium, velut viam sibi	Corr, L60/ 137
avide captant), sublimium	rerum	superne despexerit. Ego igitur	Corr, L63/ 44
postremo pondere et difficultate	rerum	tam alte petitarum paeneque	Corr, L65/ 5
ut quem nullis ipse	rerum	damnis, nullis corpusculi vel	Corr, L75/ 194
sumo, ut in Theologicarum	rerum	controversiis feram sententiam, ne	Corr, L75/ 238
amplificas, summa tamen huc	rerum	reddid tandem, quod tuas	Corr, L75/ 280
litterarum genere, vel in	rerum	perpensione communium Erasmus	Corr, L75/ 338
vigiliae tot pericula, tot	rerum	, tot salutis incommoda ob	Corr, L83/ 181
quod duo principia ex	rerum	diversitate dicamus, sed quod	Corr, L83/ 603
nostros a communium cultu	rerum	sevocat. Sic nostra quoque	Corr, L83/ 1144
in narratione tua fidem	rerum	, in poemate desiderare consilium	Corr, L86/ 135
quin ut verborum, ita	rerum	quoque fingendarum detur licentia	Corr, L86/ 274
idemque tractans absurde, totam	rerum	seriem atque adeo summam	Corr, L86/ 276
iam tum in ipso	rerum	tumultu fuit oblatus, haud	Corr, L86/ 365
si quid vera inesset	rerum	, id certe non indiligenter	Corr, L86/ 544
parem praestare sese tantae	rerum	moli possit, is admirationis	Corr, L86/ 658
non ad praesentem tantum	rerum	statum feliciter, verum in	Corr, L86/ 698
sint, qui rursum cupiant	rerum	statum in deterius trahi	Corr, L86/ 797
philosophicae rei scientia, et	rerum	prudentia publicarum, ut si	Corr, L86/ 817
Chordigera quum in inventione	rerum	tum in dispositione requirere	Corr, L87/ 150
hodie. Nunc vide ut	rerum	vices inversae sunt. Si	Corr, L91/ 136
quam non quivis suarum	rerum	meminit, verum hominum tot	Corr, L93/ 39
sensisse, in parte fuisse	rerum	vel prospere vel secus	Corr, L93/ 41
ita quicquid habet astronomicarum	rerum	edidicistis. In quibus adeo	Corr, L101/ 13
amantissimus nostri et astrologicarum	rerum	peritissimus, iterum vobis caelestium	Corr, L106/ 10
quod est animo meo	rerum	omnium iucundissimum, id est	Corr, L135/ 2
omnia, ut in tota	rerum	natura nihil admittat omnino	Corr, L143/ 343
quippe qui conclusiones earum	rerum	omnium firmas et inconcussas	Corr, L143/ 351
et adhuc recentium vobis	rerum	memoria ministratur, qua moderatione	Corr, L164/ 31
magnificum, ex istarum esse	rerum	classe iudicem. Nec Cassiodoro	Corr, L165/ 15
mihi, nempe ut, publicarum	rerum	negotiis liberatus, aliquid olim	Corr, L188/ 3
deterior. Itaque mortalium harum	rerum	satur, quam rem a	Corr, L191/ 106
tandem, serius aliquanto quam	res	postulare videbatur, exhibeam. Itaque	Corr, L6/ 8
illustrissimi Principis nostri Oratoribus	res	ut nobis tractaretur convenerat	Corr, L15/ 31
in disputando fore, modo	res	de qua disceptatur, utrique	Corr, L15/ 206
illas universa complectentes, seu	res	seu voces appellari malis	Corr, L15/ 335
quod aliquanto (ut tum	res	erat) occupatior fui, quam	Corr, L15/ 364

homines ad questiunculas nati	res	tanto videlicet intervallo maiores	Corr, L15/ 612
statim syllogismo convelleret,	res	de qua sermo erat	Corr, L15/ 645
ostentis permutare. Quamobrem utra	res	sit difficilior, non admodum	Corr, L15/ 789
diligentiam, apud quos anxie	res	disputatur, et quaeritur non	Corr, L15/ 826
mecum, aut Dormi secure,	res	per se ineptae, quas	Corr, L15/ 922
necesse multa disserere, quum	res	alioqui per se facilis	Corr, L15/ 1349
Augustini verbis congeris, quae	res	longiorem disquisitionem flagitat, quam	Corr, L15/ 1462
pecunia tradidisse. Quare si	res	secus habet quam dicit	Corr, L16/ 84
aut speravi aut volui	res	protelata est. Etenim quum	Corr, L16/ 96
et quod te referente	res	apparebit elegantior quam scribente	Corr, L22/ 23
exigeretur, ut disserte etiam	res	, non tantum vere scriberetur	Corr, L25/ 17
quem in dies expectamus,	res	agetur sedulo. Pecuniam apud	Corr, L26/ 5
iudicium eius quatenus Hebreorum	res	ac ritus paterentur. Ceterum	Corr, L26/ 26
magis impulisset, quam traxisset	res	. Quamobrem quod tam diligenter	Corr, L28/ 16
virgae video. Quamquam utcumque	res	habet, dici profecto non	Corr, L28/ 21
diu sunt servatae. Quae	res	commode accidit. Nam neque	Corr, L29/ 27
quicquam queam, ut meticulosa	res	est amor, multa cogor	Corr, L40/ 7
Sed tamen ut sunt	res	humanae mutabiles neque omnis	Corr, L40/ 13
aemulum etiam mitiges, ne	res	in rabiem exent. Denique	Corr, L40/ 38
est hoc dilemmate: "Si	res	ut vera prodita est	Corr, L41a/ 3
quum dubitet vera ne	res	an commentitia sit, hic	Corr, L41a/ 31
tu convalescas intellegere; quae	res	non minori mihi curae	Corr, L47/ 2
tamen si tu voles,	res	agi potest per litteras	Corr, L54/ 13
devinctum sentiam; maxime quum	res	sit tanta, quanta profecto	Corr, L60/ 32
vestra gravitate animadvertenda. Ea	res	cuiusmodi sit accipite. Ego	Corr, L60/ 36
Tum quo sibi tota	res	congrueret, neu tam stolidum	Corr, L60/ 67
Scripturae caput tractavit, quae	res	in usu fuit veteribus	Corr, L60/ 69
potuissent septem peccata mortalia,	res	nimirum contionibus idonea, tum	Corr, L60/ 112
ad virtutem praeparat; quae	res	ut ut sese habeat	Corr, L60/ 125
et rerum humanarum prudentia,	res	adeo non inutilis theologo	Corr, L60/ 132
consequeretur. Non quod ea	res	gloriae futura sit, quamquam	Corr, L63/ 19
nomen ibi legebatur, neque	res	quicquam in tuos mores	Corr, L75/ 63
ipsum alioquin, ut nunc	res	habet, videri possim nullo	Corr, L75/ 81
tam diuturna coniunctio, quae	res	effecerunt, ut ego te	Corr, L75/ 116
indefessa contentio. Quae me	res	in se libenter intentum	Corr, L75/ 125
nostrae decus accessurum, quando	res	invidiosa videbitur, unum te	Corr, L75/ 135
qui tecum sentiant, ea	res	mihi fraudi esse non	Corr, L75/ 177
rhetoris hic agas partes,	res	videlicet per se exiles	Corr, L75/ 273
mole nudas in unum	res	collegerit, opinor, non inveniet	Corr, L75/ 274
magis gaudet admoneri, quae	res	liquet ex ipsis epistolis	Corr, L75/ 328
praesertim lacessitus attribuit. Quae	res	una facit ne facile	Corr, L75/ 347
potest inique ferre, modo	res	tractetur ea modestia, quae	Corr, L75/ 602
fere vota superavit; adeo	res	videbatur et incredibilis esse	Corr, L82/ 6

eius auctoris operibus, quando	res	nonnihil a phrasi dependet	Corr, L83/ 375
vulgus oblatrent, et importune	res	litterarias auriculis ingerant illitteratis	Corr, L83/ 704
declarant; neque enim alia	res	magis adiuerit eum, qui	Corr, L83/ 743
conspurcatur adultera, neque dum	res	superveniente marito deprehenditur	Corr, L83/ 1048
quo non alius humanas	res	gravioribus malis afflixerit. Is	Corr, L83/ 1080
indulgere, ut si quis	res	attingat vestras, laboretis aut	Corr, L83/ 1105
deamare privatum; id quod	res	omnibus in rebus docet	Corr, L83/ 1140
damnari. Pronis auribus audita	res	est, et libenter credita	Corr, L83/ 1225
impium esse pastorem. Dum	res	flagrabat maxime, fors accidit	Corr, L83/ 1252
quid periret temporis, extemplo	res	proponitur ab hospite. Frater	Corr, L83/ 1262
illo sermone dictum quo	res	persuadeatur illis, si qui	Corr, L83/ 1273
stulto riderer. Quin eo	res	evasit denique pravo hominum	Corr, L83/ 1282
An non delicata quaedam	res	est e navigatione nausea	Corr, L83/ 1382
premeretur perpetuo? At nunc	res	indicat id ipsum consilium	Corr, L84/ 21
vero diem quo pacta	res	tractata sit inter vos	Corr, L84/ 31
maluissem premi, tamen ut	res	habet, non tam tuum	Corr, L85/ 8
adversariarum luce fruerentur, ut	res	redderetur illustris, et ipsos	Corr, L86/ 54
debacchandi rursus arreptam. Quae	res	, quo fiat dilucidari, quando	Corr, L86/ 57
ardentis flammae bolidem (quae	res	fuisset victis vincisque difficilis	Corr, L86/ 95
relictum, memoria lapsus (quae	res	mentientibus facile solet obrepere	Corr, L86/ 97
invidiam, foedifraga periuria, quas	res	ipse foede confingis. Atqui	Corr, L86/ 163
iunctis affinitate Principibus (quae	res	una debuit inter utriusque	Corr, L86/ 197
ineptissimas, quas locus aut	res	neque petit neque patitur	Corr, L86/ 256
non unus es, qui	res	nobiscum gestas a vobis	Corr, L86/ 302
possit haud infimus antiquorum,	res	utriusque populi (quas quidem	Corr, L86/ 362
non satis consistentes syllabas,	res	, bone Deus, quam atroces	Corr, L86/ 405
in alios (nisi quae	res	nulli unquam libro contigit	Corr, L86/ 466
librum non edidi (quae	res	manifestior est, quam ut	Corr, L86/ 495
cies. Quod si et	res	minus esset illustris, et	Corr, L86/ 792
optet calumniari, si vel	res	pateretur, vel ignoratione Principis	Corr, L86/ 796
nomen inculcans, tamquam animae	res	agatur, propemodum soloecismorum	Corr, L86/ 895
reperire potuisset aliquos quibus	res	adhuc esset incognita, multos	Corr, L87/ 32
ipse voeat, fictionibus, ut	res	vere habet, impudentibus invertisset	Corr, L87/ 96
invenerit, quamquam ut tum	res	erant et illius merita	Corr, L87/ 168
me lacessisse prius, quem	res	docet posterius scripsisse; tamquam	Corr, L87/ 248
videri, meorum erratorum, ut	res	indicat, calumniae atque inscitiae	Corr, L87/ 296
expressisse Brixius. Adeo efficax	res	est talibus orationis deliciae	Corr, L87/ 305
ego nec, ut nunc	res	habet, volo, ne illud	Corr, L87/ 346
disciplinas traduceret, ambigo. Quae	res	adeo in confesso est	Corr, L87/ 455
esse dubium, nisi cui	res	prorsus erit ignota. Quamobrem	Corr, L87/ 463
hominis absurdissimas calumnias. Quae	res	una mihi scopus fuit	Corr, L87/ 536
Per utrum vero, quando	res	me tam procul agente	Corr, L88/ 10
fiat obsistimus acriter, dum	res	est integra, id ubi	Corr, L91/ 99

abstrusae lectionis edidisse. Magna	res	est linguarum alterutra pollere	Corr, L93/ 29
in nonnullis non tantum	res	easdem afferamus, sed propemodum	Corr, L93/ 78
astris, verum etiam (quae	res	peritum et absolutum Astrologum	Corr, L101/ 16
profecto modis conabar. Ea	res	impedimento fuit ne ceterarum	Corr, L108/ 22
omnes committere velletis. Quae	res	indicio michi, et quid	Corr, L133/ 13
abstinere, tamen quia mihi	res	obtrusa est, et fors	Corr, L143/ 24
Evangelium: sin laboretis infamia,	res	Evangelica simul abeat retro	Corr, L143/ 244
et amplectatur virtutes. Quae	res	si sic se haberet	Corr, L143/ 772
committat mala, utrum ea	res	ei caelum claudat, vel	Corr, L143/ 993
praeter solam fidem. Quae	res	, si sic se habet	Corr, L143/ 1262
pars conficiat aliam. Quae	res	non alia de causa	Corr, L143/ 1270
dogmata, merito nos ipsa	res	excitat, ut ipsum etiam	Corr, L143/ 1291
non frustra scribere. Quae	res	tibi vir Clarissime Dei	Corr, L162/ 15
per vos praeclare coepta	res	est, ut exterminatis celeriter	Corr, L166/ 26
valde gratulantur. Tu qui	res	humanas soles prudenter et	Corr, L178/ 4
claudicaturam, quando negotia quae	res	poscebat obiri per me	Corr, L188/ 22
numquam cessas reddere. Quae	res	una, quum reputantibus universis	Corr, L188/ 47
illorum scriptis hausisse: quae	res	tibi non cum sanctissimis	Corr, L188/ 85
ad dandum segnior, ipsa	res	indicat impares facultates, non	Corr, L191/ 10
rumor paulatim evanuit, et	res	reperta est falsissima. Rex	Corr, L191/ 20
accurate salutas, tam raro	resalutantem	, praesertim quum tibi liceat	Corr, L163/ 3
periiit tibi, imposterum diligentia	resarcias	. Ego certe, Margareta carissima	Corr, L106/ 20
faciam, dum alterius laboro	resarcire	. Ceterum Maruffi syngrapham ei	Corr, L19/ 63
populo, maiore tamen commodo	rescinderet	, bonumque mutaret in melius	Corr, L86/ 691
fore consilium, quod si	rescisceretur	(ut erat necesse, quum	Corr, L15/ 1164
tuo consilio) nihil omnino	rescribam	, quamquam longam epistolam iamdiu	Corr, L191/ 65
tibi invident, ex ista	rescribendi	mora gestire videntur et	Corr, L148/ 17
nolim onerare me necessitate	rescribendi	externis, quum cura propiore	Corr, L191/ 69
carissime, quid nos ad	rescribendum	compulit. Quamobrem non necesse	Corr, L91/ 64
genere meae pigritiae, quoties	rescribendum	sit ad quemquam. Ad	Corr, L96/ 5
quidam errasse se ipso	rescribente	senserunt, eiusque rei gratia	Corr, L75/ 332
ut non fuissem dignatus	rescribere	, si non hac unum	Corr, L86/ 44
potius ad litteras tuas	rescribere	, quo testatum reddam omnibus	Corr, L143/ 26
respondere tuo, suasi ut	rescriberent	tibi esse concessum, remque	Corr, L16/ 52
Sic enim fecissent ne	rescriberes	, aut si scripta volebant	Corr, L148/ 44
elegans, ut nisi recentiora	rescriberet	videri possit haud infimus	Corr, L86/ 361
Nam solent interdum dum	rescribimus	vitia quae deleveramus irrepere	Corr, L107/ 43
DOMINO ERASMO SUO S.	RESCRIBO	, mi Erasme, serius, quod	Corr, L26/ 1
recepti. Si toties dicam	rescripsisse	, fidem fortasse mihi non	Corr, L16/ 2
fortuna prius esset provisum.	Rescripsit	Eboracensis eum locum haud	Corr, L16/ 54
quidem dicentem potui ferre,	resecutus	hominis bonam operam malo	Corr, L54/ 51
in medium, ut iudicium	reservet	integrum lectori? Qui si	Corr, L83/ 40
tam avidus eram ut	resignare	non libuerit. Si quid	Corr, L52/ 7

ille tibi Agnus librum quam tuas), postea tuis Principis incomparabili beneficio ab ignoto quopiam. Ubi odi ut illis, ni ut hac monitione tua Deus id est, si Verum enimvero ut non Basilienium. Gaudeo Dorpium pro Christo recusarint ei cuius hortatibus non valuisti potuisti tam mellitae suadelae convenit) ex hac pensione machinamentis revocet, illecebris mille id usque adeo stili tui momentum) mei te quaestus ratio, sed pietatis multo magis publicae utilitatis quae flagrantem Aeneae classem ad D. Menardum Abbatem, essem curiosus) eo nusquam Eurydice quidem quod illam legere sustinuerint, ne vel vacet ad privatas sollicitudines tantam secundam carnem calamitatem, uti eas parteis, eum Alioqui, si statuissem non enim vero Hieronymi prudentiam quattuor ac nepotes undecim non debet absurdum, si venditamus nos, quum Vivem quia tu me non proximo fere versu subdidisti, " contingit," Immo tu nunc si non pari voluntate voluntate omni ex parte fato, nisi te fortasse vel provocet qui provocanti faciat mercenariam. Quod si coleremus. Haec si mihi cui ego semper eadem brevibus respondere non possim, ut sustineam esse Lutheranus.	resignasset resignatis resignatis resignavi resipiscant resipiscat resipiscat resipisceres resipuisse resistere resistere resistere resolvi resorbeat respectu respectus respectus respectus respergeret respergis respexerim respexit respicere respicere respicere respiciat respiciendum respicens respicens respicientes respicio respicis Responde responde respondeam respondeam respondeas respondeat respondeat respondeat respondebam respondebo Respondebo	, qui aperit et nemo , ubi apocopen nullam repperit honoribus impetravit: atque hoc , reperio, Pomerane, haud scio , tam invisus esse velim . Placuit milifice mihi ut ab haeresi, si sine modo, sed edita quoque , videlicet delinitum conviciis quem , cui tu, velut David ; paulo post oblitus tui , eum protinus affirmares, numquam ." Haec ille dicit. Ego ? Quocumque te conferas, quid mei dubitavi, (quamquam quum commoveat, qui me tibi pepererit. Quamobrem te oro , quam multis modis remoraturus atque servaret, tu perditis Antistites, qui dum illum ; si quid vera inesset Orpheus, ego vero quia cogerentur Sodomam, quam reliquerant ! Quocirca si quem domestica coepit aerumnas tuas. Qui situm, qui ita sit potius quid me degeret trahebar alio, quem plane , apud animum suum coepit impietatem vestram, non satis tam iuvenem tam multa) in obscuras retro caligines iam, Erasme, utram probet , Dorpi, si (ut ipse profecto sim ingratisissimus. Dominam . Cetera omnia audies e , nec ista quidem, quae , vel initum semel certamen non deberi, ne fidei Pomeranus, fatebor illum tam , aliorum malitiam vestrae invidere tamen quam brevissime possum igitur singulis Epistolae tuae	Corr, L15/ 744 Corr, L19/ 37 Corr, L191/ 110 Corr, L143/ 3 Corr, L191/ 62 Corr, L46/ 41 Corr, L143/ 1472 Corr, L82/ 2 Corr, L30/ 3 Corr, L75/ 167 Corr, L86/ 586 Corr, L86/ 600 Corr, L16/ 82 Corr, L3/ 20 Corr, L60/ 3 Corr, L3/ 64 Corr, L25/ 74 Corr, L189/ 24 Corr, L86/ 124 Corr, L15/ 1405 Corr, L86/ 543 Corr, L3/ 16 Corr, L83/ 924 Corr, L135/ 26 Corr, L162/ 22 Corr, L86/ 665 Corr, L87/ 538 Corr, L83/ 811 Corr, L191/ 103 Corr, L143/ 291 Corr, L93/ 27 Corr, L3/ 16 Corr, L15/ 1090 Corr, L15/ 1094 Corr, L106b/ 4 Corr, L178/ 10 Corr, L143/ 1157 Corr, L86/ 173 Corr, L143/ 1057 Corr, L143/ 1064 Corr, L84/ 40 Corr, L75/ 77 Corr, L143/ 28
--	---	---	--

quum cura propiore tangar fuerunt eiusmodi, ut ea absumus, si quid in Verum hic mihi video ille faceta dicacitate delusit, voluminibus; ego provocantis, ille huiusmodi sentiamus, et docemus. Lutherani, hoc vel priusquam beneficium animo non admodum ac multiplex, ut brevibus quum nihil inveniret quod prodiisse tam magnificum, quod eoque nec omnino quicquam non necesse habeo tuis breves accepi, quibus cogor in te dum tibi neque plane dignum cui multa cuique succurrant, quae periculose factum, quod sic dubie, si rogentur, recte calumnias eius in te defendat eum provocare, qui Nam plane si non semper infestaret, consulti medici rursus ad hanc Erasmi incorruptos, deinde tibi ipse fides, ad primum sic MINUS PIE QUAM FACETE absurda videantur ista, quae est, quam ea quae vel proferuntur contra, nihil necesse habeo commemorare, ita id quod iam ante quum tacere non licuit, tandem perorasset, ego modeste annumerer: cuius nunc utcumque tractata est, quid tum Quorum ipsi sic plerisque illis per te potius ad rem attentum) opinor se tam praeclare praedicat nam sic accipiunt) expectationi tu, quoad ille quid	respondendi respondendo respondendo respondendum respondens respondentis Respondeo responderas respondere respondere respondere respondere respondere respondere responderemus responderetur responderi responderim responderint responderis responderit respondero responderunt respondes respondes respondes RESPONDET respondet respondet respondetis respondi respondi respondi respondi respondi respondi respondimus respondisse respondisse respondisse respondisset respondisset	domesticis. Tu, mi Erasme non possis, quantumlibet sudaris periculi vides quod nec esse ad eam epistolae , Se eorum quoque vicem (nam hoc, ne quis , Christus est iustitia nostra quicquam, videntur fuisse facturi tuo, suasi ut rescriberent non possim, respondebo tamen posset pro se, totus possit hominis iactabundi gloriolis statueram. Verum aliis aliter rationibus; quando nisi alio brevioribus. De Luthero quod , inieciimus; quae certe fuerunt , mea sponte contemnerem. Id ex adverso debeant. Porro , Sanctissimum quendam Patrem , factis, fidem dictis abrogabunt , quum eum calami tui , provocatum vero, qui prior , putabor multis huius ineptissimae moram longam in morbis epistolam. Has ego quum , "Quid nisi calcographorum incuria , tamquam ego sim criminatus LITTERIS CUIUSDAM POMERANI Diatribae, et ipsius praedamnata omnia, ceteris, qualia sunt omnino. Nisi quis forte atque ita a me . Quamquam non pigebit eandem quod sentiebam, sed paucis , primum nihil esse toto Antimoro, non sat fortasse , nescio. Nunc vero quando , ut non valde cuiquam , quam tibi, quem ego tam commode, magis pudore , ut nec Diabolus nec tua, quae nunc maligna audivissent. Tum vero demum	Corr, L191/ 69 Corr, L86/ 207 Corr, L148/ 65 Corr, L75/ 148 Corr, L6/ 15 Corr, L87/ 493 Corr, L143/ 723 Corr, L148/ 42 Corr, L16/ 52 Corr, L75/ 77 Corr, L87/ 211 Corr, L87/ 554 Corr, L91/ 52 Corr, L91/ 65 Corr, L139/ 1 Corr, L86/ 206 Corr, L91/ 7 Corr, L15/ 111 Corr, L83/ 1256 Corr, L83/ 1171 Corr, L148/ 51 Corr, L86/ 919 Corr, L91/ 168 Corr, L188/ 15 Corr, L15/ 55 Corr, L15/ 1213 Corr, L86/ 221 Corr, L143/ iii Corr, L143/ 1214 Corr, L143/ 1220 Corr, L143/ 1190 Corr, L15/ 86 Corr, L15/ 1106 Corr, L83/ 1266 Corr, L83/ 1272 Corr, L87/ 526 Corr, L96/ 16 Corr, L188/ 108 Corr, L15/ 1605 Corr, L93/ 7 Corr, L143/ 1210 Corr, L75/ 284 Corr, L75/ 568
---	---	--	--

Hebraica." Quum enim aliis	respondisset	obiectionibus, quas aemulos obiecturos	Corr, L83/ 825
ea quae domi sit.	Respondit	mercator, docte mehercle, et	Corr, L15/ 666
sermone Rex ea vicissim	respondit	, ut hi qui mihi	Corr, L16/ 167
nec non eam qua	respondit	Archiepiscopus, utramque archetypam	Corr, L26/ 12
ea Apologia, qua Dorpio	respondit	, palam quamquam ab eo	Corr, L75/ 342
aspere, tamen adeo modeste	respondit	, immo reverenter potius, ut	Corr, L75/ 344
quod ante praedicarat, idem	respondit	. Ipse tacebam. Neque enim	Corr, L83/ 1263
haud satis certo scio.	Respondit	mihi pater eius non	Corr, L93/ 5
nemo vestrum hactenus verbum	respondit	ullum. Aut quasi vos	Corr, L143/ 429
protulit. Quibus sic omnino	respondit	Lutherus in eo libra	Corr, L143/ 1194
mecum reputans, tametsi nihil	responsi	tuae requirebant litterae, et	Corr, L143/ 22
qui non stolidissimum istud	responsi	genus irrideat, detestans et	Corr, L143/ 1207
ille (quod ex eius	responsione	colligo) non acceperat, sed	Corr, L15/ 46
declamatum, nec esse ulla	responsione	opus. Neque tamen ambigendum	Corr, L15/ 262
veniam tantum velut necessariae	responsionis	, sed laudem etiam clementiae	Corr, L87/ 258
ostendit tandem indignos esse	responso	, si qui tam insigniter	Corr, L83/ 827
fuissem tam insanum libellum	responso	dignaturus ullo, ni mihi	Corr, L87/ 534
ipse, quum aperte fatetur	responso	suo, neminem capi posse	Corr, L143/ 1218
Luthero belle putet esse	responsum	ad Scripturas illas, quas	Corr, L143/ 1191
te exoremus, ut secreto	responsum	scribas et per fidum	Corr, L148/ 67
te prodire provocatum, tamquam	responsurus	esses ad ea, quae	Corr, L86/ 205
iudicio aut recipiamus, aut	respuamus	, si carere volumus et	Corr, L5/ 82
nimis credit, sit labefactata	respublica	quam filius eius fere	Corr, L86/ 682
aliquot ante annos afflictabatur	respublica	; nonnullorum perfidia quibus huius	Corr, L87/ 222
solventibus gratiosus. Sensit tunc	respublica	ex illo coitu Romuleo	Corr, L164/ 35
vitam testatur et fidem.	Respuimus	vestra, quoniam sanctorum Patrum	Corr, L143/ 319
cum ea, in malis	respuit	voluntas, et marcescit in	Corr, L143/ 633
me puto. Nihil ergo	restabat	aliud de quo tractare	Corr, L15/ 1582
Origines, noverit eruere. Multa	restant	discenda, ut intellectu difficiliora	Corr, L15/ 705
labefactati sunt, incorruptos adhuc	restare	Graecorum, apud quos ipsa	Corr, L15/ 1152
necessario concessurus, in Eucharistia	restare	panem? nihil cuiquam prodesse	Corr, L143/ 523
pro Sacrificio? Quis panem	restare	sensit cum carne Christi	Corr, L143/ 1350
vero tantundem liceat, hoc	restat	inquirendum. Quamquam nec	Corr, L15/ 1101
suscitatum in se invidiam	restingueret	. Quis, qui vel guttam	Corr, L143/ 1460
tantum fuit sudoris exhauriendum,	restiterit	tantum hoc, uti sic	Corr, L25/ 20
Ecclesiae Catholicae redde ac	restitue	te. Denique quod tua	Corr, L143/ 1479
tu Christianae te caritati	restituens	, animo serenato, laetus hanc	Corr, L75/ 587
vel plus satis quisque	restitueret	hortabantur. Non erant illi	Corr, L15/ 822
reiciendus, quid praeceptum sit	restitui	, quid servari possit, et	Corr, L15/ 709
reiciendus, quid praeceptum sit	restitui	, quid servari possit?" Itane	Corr, L15/ 807
item quid praeceptum esset	restitui	, nesciebant? Nam quid servari	Corr, L15/ 818
quaeritur non tam quid	restitui	debeat, quam quid servari	Corr, L15/ 827
Ceterum Maruffi syngrapham ei	restitui	; nam pecuniam apud alium	Corr, L19/ 64

editione tamen minime posse	restitui	. Nam locus ille ex	Corr, L75/ 481
vos perscripta, legere. Lupsetus	restituit	mihi aliquot quaterniones tuas	Corr, L30/ 9
tot locis veram lectionem	restituit	, perdidit tibi vinum infusa	Corr, L83/ 372
correxit, vel scriptoris lapsum	restituit	, vel Graecitatis idioma Romanae	Corr, L83/ 1526
affectis poena nocentibus, ac	restituta	republica, patrem simul et	Corr, L86/ 741
Principis nostri laudes commemoro	restitutam	ab illo reformatamque rempublicam	Corr, L86/ 640
quas vocant, in ampliacionibus,	restrictionibus	, appellationibus, et ubi non	Corr, L15/ 368
reiciant, ut reiectos numquam	resumant	, qui ita sese totos	Corr, L15/ 602
labatur et concidat, ad	resurgendum	porrigenti gratiam Deo nec	Corr, L143/ 599
nimirum fit, ut mortuorum	resurrectio	, non (ut ipsi loquuntur	Corr, L15/ 412
omnia ipsius vita, passio,	resurrectioque	declaraverunt, ita mortalium impares	Corr, L15/ 776
Aristoteles a sepulchro suo	resurrexerit	et argueret cum eis	Corr, L15/ 361
loco videretur, quod nisi	retaliaret	iniuriam) ipse tamen tecum	Corr, L48/ 10
videretur, quod non nisi	retaliaret	iniuriam; ipse tamen tecum	Corr, L85/ 121
tu rursus epigramma iocosum	retaliaris	, mirum quam virulento volumine	Corr, L86/ 154
librum lusimus, virulentissimo libello	retaliat	: in quo quum nihil	Corr, L87/ 210
meosque iocos non inconcinne	retaliat	, nec id amoene solum	Corr, L107/ 14
fidelius quam si maledicta	retalies	benedictis, sicut incitasti benefactis	Corr, L88/ 33
se libertatem, pari libertate	retaliet	! Sive ut nunc est	Corr, L75/ 551
Episcopus, nihil eo scrupulo	retardatus	, quod hoc antistitium sit	Corr, L25/ 72
Proteus ille e mediis	retibus	elapsus est. Statim ut	Corr, L15/ 686
haesisset in patre, non	reticuissem	tamen filii laudes, quae	Corr, L86/ 733
opus recognitum, nihil eorum	retineat	, quam tu reprehenderis, sive	Corr, L75/ 552
cum aliqua civium offensione	retinenda	: quibus si qua cum	Corr, L16/ 133
ab isto satagant proposito	retinere	, quam sit istorum quisquis	Corr, L75/ 93
umquam possidere, nisi possis	retinere	. Nam ego me putavi	Corr, L97/ 2
silentium adhuc conscientiae secreto	retinetur	, et, si quando foris	Corr, L83/ 568
pecuniam, ratus esse quam	retinueram	, dum tuae securitati studeo	Corr, L19/ 54
Episcopum, quas mittere debueras,	retinuisti	, misisti vero quae maxime	Corr, L19/ 46
quidem potens sit valide	retorquere	, nec dolori suo morem	Corr, L75/ 363
argumentum in adversam partem	retorsisti	, propterea quod (ut ais	Corr, L15/ 1194
quando scommata, nisi statim	retorta	, non habent gratiam, coactus	Corr, L86/ 590
in tuum caput esse	retortum	. Eiusdem farinae est, quod	Corr, L83/ 368
plerumque trahimur; intermissa quum	retractamus	, certum adhibetur iudicium. Ergo	Corr, L15/ 1509
phaleris ad clitellas aliquando	retrahetur	. Sed illius alterius boni	Corr, L40/ 33
vides qualium virorum) consiliis	retrahi	: non Deloini demum, viri	Corr, L91/ 19
nunc quidem aut amorem	retraho	aut spem abicio: tantum	Corr, L75/ 130
et aperta praedicatione sola	retraxit	invidia. Carolostadio enim et	Corr, L143/ 1375
ut nihil inde prorsus	retribuendae	mercedis exspectet, tamquam mercenarii	Corr, L143/ 1030
praemii sperat atque exspectat	retribuendum	fidei, et fidem iam	Corr, L143/ 1052
ubi satius erit accepisse	retribuet	, eoque quum illum, abs	Corr, L83/ 1415
Deo se servire propter	retributionem	? At non videt interea	Corr, L143/ 1049
non respicis) in obscuras	retro	caligines nescio qua vi	Corr, L3/ 17

alius quisquam multis iam	retro	saeculis, tu nobis in	Corr, L83/ 50
sanctior apud nos aliquot	retro	saeculis quisquam fuit. Horum	Corr, L83/ 996
res Evangelica simul abeat	retro	. Ne vos profecto magnifice	Corr, L143/ 244
eruditorum certe vel cubitis	retrudendus	in primum. Etenim quum	Corr, L82/ 28
eodem subito nova legatione	retruditur	, idque certe scio, si	Corr, L16/ 110
heriles humeros, fustibus inde	retrusus	in stabulum! Denique quam	Corr, L87/ 284
se ad mendicandum rursus	rettulerunt	; quam rem ipso usu	Corr, L26/ 53
Qua in re vicem	rettulisse	me, quum summates aliquot	Corr, L75/ 99
usum intellego. Praepositus Caseletanus	rettulit	mihi te, priusquam ille	Corr, L22/ 2
denuo temptantes effundere, denuo	retudit	, compressit, elisit, ut facile	Corr, L86/ 804
nostrae, in annales suos	retulerit	. Atque utinam et Lovanienses	Corr, L15/ 297
ut hi qui mihi	retulerunt	, opinionem plane conceperint fore	Corr, L16/ 167
terris afferre studuerunt, ipsi	retulerunt	in caelo. Verum hic	Corr, L75/ 147
debeo, unde eius initia	retuli	, videtur a me officium	Corr, L60/ 23
plus fructus ab illo	retulisti	. Contra non unam esse	Corr, L75/ 112
et indubitatae fidei, plurima	retulit	coram: quibus quum sentirem	Corr, L91/ 29
nostra deprimere, ut humanam	retundat	arrogantiam, tamen ibi quique	Corr, L143/ 1247
nobis. Novi ego qui	Reuclinum	-- Deus bone, quem	Corr, L15/ 1532
tibi habebit gratiam, sed	reum	etiam aget insolentiae, eiusque	Corr, L75/ 531
hominem manifestae videlicet impietatis	reum	. E quibus illud gravissimum	Corr, L83/ 190
dixerit fratri suo Racha,	reus	erit concilio. Qui autem	Corr, L15/ 505
Qui autem dixerit, Fatue,	reus	erit gehennae ignis." Ubi	Corr, L15/ 506
dixerit fratri suo, Fatue,	reus	erit gehennae," nihil ad	Corr, L15/ 517
sese facturos, ut Pontifex	revacet	calculum, dispeream ni cupiam	Corr, L85/ 49
tertianam sed nunc incipio	revalescere	ac paene revalui. Mea	Corr, L106d/ 5
incipio revalescere ac paene	revalui	. Mea schola tota te	Corr, L106d/ 6
intacti, reliqua familia tota	revaluit	. Hoc tibi affirmo, minus	Corr, L41/ 18
ad futuram gloriam quae	revelabitur	in nobis) sed immensae	Corr, L143/ 675
quae cognosci, nisi Deo	revelante	non possunt. Certus sum	Corr, L83/ 582
dubitem Deum interdum quaedam	revelare	mortalibus, non tamen usque	Corr, L83/ 95
facerent, neque dubitare quin	revelata	re suis ipsi indiciis	Corr, L83/ 766
atque exploratum, ut divina	revelatione	fulciri, sic rationem omnem	Corr, L143/ 396
id aperte narrasses tibi	revelatum	ipsi, etiam si nomen	Corr, L83/ 80
vero quando significas non	revelatum	tibi, sed alii nescio	Corr, L83/ 93
pectoribus bene faciendi studium	revellat	atque reiciat, et quo	Corr, L143/ 1091
toti terrarum profuturis orbi	revellere	, eum nunc summissis ac	Corr, L75/ 196
tua deberes vel aliena	revellere	, tam demum proditurum te	Corr, L83/ 394
conceptam de illis opinionem	revellere	, dignationem lacessere, auctoritatem	Corr, L143/ 137
acciderit uspiam, non adeo	reverebor	aequitatem lectorum, quin ei	Corr, L91/ 183
simulante, litem hanc totam	Reverendi	Patris Episcopi Roffensis permisisse	Corr, L75/ 377
postules, ut amabile decus	reverendi	vultus, idque adeo tam	Corr, L86/ 667
March 1518 THOMAS MORUS	REVERENDIS	PATRIBUS, COMMISSARIO	Corr, L60/ ii
demum, viri tanti, non	reverendissimi	Cardinalis, qui nuper illic	Corr, L91/ 19

<p>Deloino parere voluit, neque Principem nostrum, dictosque Roffensen Episcopum, quamdiu apud tantum habet locum apud Neque dubitandum est, quin impune derideri. Quid autem permisisses, libellumque iam tum nisi prius eas ad apud Coletum, quamdiu apud actam publicis. Multi sciunt adeo honoris causa nomino, eas legi quas ad humana graviter, aut divina adeo modeste respondit, immo semper, verum etiam perquam Antimoro, non sat fortasse aut erga universos quicquam si ulli vocabulo id etiam ut optimum virum tuorum scilicet splendorem carminum sese recepisse domum? nec est litteris, nihil. Nempe subsistere. Tunstalus iam nuperrime esse sentio, sic efficiam ac plane litteratissimas Incolumis atque amantissime Cochlee, huc quisquam. Sed ad rem facile prospicitur: quamquam mihi conservasset. Nam undecumque Sed ad epistolam tuam quoque commentum meum tua haud scio an umquam protinus as sobolis desiderio eadem liceat sub incudem est rursus a privato meum una calculum, quem novitatem spiritus a carne publica contione corrigi, ac me bonitas Regis contenta, nobis (si superis placet) se meus me Princeps hoc est in forum, te rogo, rem ut</p>	<p>reverendissimo Reverendissimos Reverendissimum reverendissimum Reverendissimus Reverendissimus Reverendo Reverendum Reverendum Reverendum Reverendum reverendum reverenter reverenter reverenter reverenter reverentiae reverentiae revereor reverituri reveritus reverso reversus reversus reversus reversus reversus revertar revertenti revertitur revertor revincat revisuri revocamur revocare revocare revocare revocarent revocari revocari revocas revocat revocat revoces</p>	<p>Cardinali, qui nuper obiit in Christo Patres vix Cantuariensis Ecclesiae Pontificem, ut Cardinalem suum. Spero fore in Christo Pater, Cantuariensis in Christo Pater Cardinalis Patri Roffensi cuius tu in Christo Patrem Episcopum Patrem Roffensen Episcopum, quamdiu Patrem Poncherium, Parisiensis urbis in Christo Patrem Ioannem patrem Episcopum Londinensem dedisti , tum utrumque adhibita modestia potius, ut non aliud colui, utpote suetus praehonorare pro tanta viri dignatione ac maiestatis imminuit, cuius debebatur, ut integrum atque . Vale, carissime Dorpi, vereque ; hactenus tamen adversariarum luce est scriptor improbus, totius domum, cum uxore fabulandum dies vix decem hic ut eundem vobis sentiatis meos omnes incolumes repperi , una cum litteris tuis : Ecclesia quemadmodum non credit pensio annua ab Rege , ceteris omnibus egregios affert , ut ostendam nullam ex epistola, iam dispiciendum est mutuo; quanto laetior occursum . Deinde sacerdos quum emittitur , atque hunc rudem et mortales. Sensit nimirum corruptam non possum, testari cogor mundum, additurus haud dubie velut in praeceps ruentem fecit idem denuo multo ab inferis, quod quidem . Hae me adhuc scripturientem . Hoc tamen me consolor in memoriam. Nam si</p>	<p>Corr, L87/ 439 Corr, L60/ 268 Corr, L83/ 142 Corr, L93/ 81 Corr, L60/ 232 Corr, L60/ 239 Corr, L75/ 55 Corr, L75/ 37 Corr, L83/ 141 Corr, L83/ 880 Corr, L83/ 992 Corr, L148/ 2 Corr, L15/ 958 Corr, L75/ 344 Corr, L83/ 1096 Corr, L87/ 526 Corr, L15/ 1000 Corr, L83/ 539 Corr, L15/ 1607 Corr, L86/ 54 Corr, L86/ 350 Corr, L25/ 26 Corr, L16/ 106 Corr, L43/ 10 Corr, L106d/ 3 Corr, L189/ 2 Corr, L143/ 581 Corr, L16/ 128 Corr, L83/ 1395 Corr, L15/ 482 Corr, L19/ 61 Corr, L97/ 11 Corr, L16/ 115 Corr, L15/ 1588 Corr, L83/ 1138 Corr, L84/ 13 Corr, L143/ 298 Corr, L60/ 164 Corr, L191/ 55 Corr, L86/ 661 Corr, L15/ 1564 Corr, L29/ 60 Corr, L25/ 53</p>
---	--	---	---

callem evadere, mille machinamentis	revocet	, illecebris mille resorbeat? Quocumque	Corr, L3/ 20
primum possis ad nos	revoles	. Nam si tibi displicent	Corr, L3/ 36
modestam indolem animo mecum	revolverem	, non potui profecto, ut	Corr, L83/ 1069
adfuere: quo in sermone	Rex	ea vicissim respondit, ut	Corr, L16/ 166
Scotorum Regem, interea dum	Rex	noster in armis esset	Corr, L86/ 348
Quum Caletium venerimus, quo	Rex	propediem adornabit iteri, spero	Corr, L91/ 190
Imperator. Cras summo mane	Rex	in occursum prodibit, immo	Corr, L93/ 94
praeterea viri docti, et	Rex	illustrissimus Angliae, ratione, scripturis	Corr, L143/ 426
ita scripsit ad Senatam	Rex	Theodericus, "Meministis P.C	Corr, L164/ 30
mox evehendum, ita scripsit	Rex	Athalaricus Theodorici Regis et	Corr, L164/ 43
res reperta est falsissima.	Rex	videtur adversus haereticos acrior	Corr, L191/ 20
Sed de hoc negotio	Rex	ipse quum alias, tum	Corr, L191/ 49
praetulerit, debebat; aliquanto pressius	Rhenani	laudationes expendere: qui etsi	Corr, L87/ 368
Vir, quos tu Beato	Rhenano	vel tanto ac tam	Corr, L16/ 153
at neque cum ipso	Rhenano	, ut omittam plurimos eruditione	Corr, L87/ 357
Vale, Erasme carissime, et	Rhenanum	et Lystrium meo nomine	Corr, L16/ 170
Erasmus, Oxford?, ?May 1518	RHENANUM	mire deamo et honestissimae	Corr, L62/ 1
suae deblaterasset in Beatum	Rhenanum	, aemulatus Aeschinis odium: a	Corr, L87/ 333
gladii cuspidem stringit in	Rhenanum	: adulatorem vocat, aut, nisi	Corr, L87/ 341
cuiusmodi sit, declarat ipse.	Rhenanum	laudare ego nec, ut	Corr, L87/ 346
cur in unum furit	Rhenanum	Brixius. An eius unius	Corr, L87/ 351
Ita quoniam Epigrammata mea	Rhenanus	Bilibaldo, doctissimus doctissimo atque	Corr, L87/ 338
ita moleste fert, quod	Rhenanus	Epigrammata mea Marulli et	Corr, L87/ 367
aut Marullo undecumque praefert	Rhenanus	aut confert. Natura tantum	Corr, L87/ 373
quae mihi tribuit Beatus	Rhenanus	, agnoscam: qui me, quod	Corr, L87/ 379
in re quid aliud	Rhenanus	quam, si quid est	Corr, L87/ 384
Aut, ut est acutus	rhetorculus	, contendet in Chordigera nihil	Corr, L87/ 62
postulant ? Oratorem profecto vel	rhetorem	nemo iure vocabit eum	Corr, L93/ 53
nihil sit Dialecticae cum	Rhetorica	commune. Ergo quia non	Corr, L15/ 198
formetur. Vives quum in	rhetorica	talem se praestiterit qualem	Corr, L93/ 57
pueri sciunt omnes? At	Rhetoricam	, opinor, vel tu propriam	Corr, L15/ 190
est consilium Poesim aut	Rhetoricam	defendere, quippe qui a	Corr, L15/ 617
tantum censuerunt inter Dialecticam	Rhetoricamque	differre, quantum pugnus distat	Corr, L15/ 194
quippe qui a Poesi	Rhetoricaque	tam longe propemodum absim	Corr, L15/ 618
ad hunc modum mirifice	rhetoricatus	epilogum totum facete scilicet	Corr, L83/ 333
colligit astrictius, eadem omnia	Rhetorice	copiosius explicat, utque illa	Corr, L15/ 196
admirabile atque ex intimis	rhetorices	penetralibus depromptum schema, ut	Corr, L86/ 892
somnia quidem concipiant ullam	rhetorices	imaginem. Hi quum coeteras	Corr, L93/ 51
ipse tibi desumas, et	rhetoris	hic agas partes, res	Corr, L75/ 272
quicumque non poetantur, aut	rhetorissant	." Nemo, Dorpi, negat esse	Corr, L15/ 585
solum non poetentur, ac	rhetorissent	, verum etiam sanctissimos patres	Corr, L15/ 604
perituris, et ilico marcessuris	rhetorum	depictis flosculis?" Profer ex	Corr, L83/ 282
illos alia, sed quae	rhetorum	tamen figuris omnibus abundet	Corr, L83/ 339

atque inscitiae suae, meminit.	Ridet	in Utopia mea dialogum	Corr, L87/ 297
divos, ut in re	ridicula	rideamus, non verebor, inquam	Corr, L91/ 186
insolentiae, eiusque rei valde	ridiculae	, tamquam non glorieris modo	Corr, L75/ 532
ex his propositiones tam	ridiculas	effingunt, ut ridenda materia	Corr, L15/ 475
quaestiones de Deo tam	ridiculas	excogitarunt, ut putes ridere	Corr, L15/ 908
Erasmus? An non tum	ridicule	eorum causam tu, qui	Corr, L83/ 200
non perspicuum est, quam	ridicule	sit facturus athleta, qui	Corr, L86/ 166
duraret aeternum -- quam	ridicule	sit, inquam, eiusmodi facturus	Corr, L86/ 174
in quendam nostratem, qui	ridicule	, cum nobis bellum esset	Corr, L87/ 181
plane quemadmodum non minus	ridicule	poetas imitatur quam hominem	Corr, L87/ 422
ruptus ridendo fuisses, ita	ridiculi	erant; facies praeter tres	Corr, L2/ 29
superbi modo verum etiam	ridiculi	miserique. Necesse est enim	Corr, L63/ 26
nascituram tandem aliquando cum	ridiculo	mure. Verum nec metus	Corr, L15/ 245
appetatur scommatibus, ab aliquo	ridiculorum	illorum Troianorum; qui nihil	Corr, L60/ 49
videlicet quosdam non imperite	ridiculos	, qui quum esse sibi	Corr, L86/ 865
non potuit esse non	ridiculum	. Meum vero ab hoc	Corr, L6/ 18
decem. Tum id egregie	ridiculum	, quod, "Calepino" citato, nihil	Corr, L83/ 493
Sacris Litteris obscenum atque	ridiculum	, narrationem quoque de more	Corr, L83/ 1043
damnari possit." Irrisi problema	ridiculum	. Admoneor ilico periculose factum	Corr, L83/ 1255
est mordacius, id in	ridiculum	recidit affectatorem, non in	Corr, L86/ 140
pulcherrimus heros quispiam in	ridiculum	commutatus simium. Ergo quum	Corr, L86/ 265
adhuc magis insigniter est	ridiculum	, quod Hispanos buccinet Navarrae	Corr, L86/ 329
Brixii, qui Brixium reddant	ridiculum	! Quibus scommata, quae multo	Corr, L87/ 277
Christianis nobis. Sed profecto	ridiculum	est, quoties audimus Lutheranos	Corr, L143/ 250
immo potius hoc ipso	ridiculus	, quod qui fuerat Stentore	Corr, L15/ 948
nemo contra tam esset	ridiculus	, qui non indignaretur ad	Corr, L83/ 1054
si potestatem illam tam	rigide	ab se defensam, tam	Corr, L85/ 45
alii fortassis invenerint aliquam	rimam	, tamen mihi certe nullum	Corr, L83/ 792
nihil interlucens, vel quod	rimas	agat, nihil elatum, aut	Corr, L185/ 11
profundius quam nos ipsi	rimatur	, cuius oculis imperfecta nostra	Corr, L83/ 1456
sanctorum interim Patrum (quantumvis	ringatur	invidia) et venerabilis erit	Corr, L143/ 156
non sensissent nasum quamquam	rinocerotico	longiorem. Nusquamam nostram gaudeo	Corr, L26/ 61
appensas verberaret pecudes, effuse	risit	interim, et earum gemitu	Corr, L87/ 235
dicitur, ut nemo sine	risu	audiat. Quamquam quid refert	Corr, L15/ 1423
non potui, hercle, sine	risu	legere, e facto tam	Corr, L86/ 229
in iocum solveris, et	risu	canis irritati, meam subsannas	Corr, L86/ 826
communis, in hoc Brixiano	risu	non minus animum gladiatorium	Corr, L87/ 241
quid intellegat: is quanto	risu	ridebit eos risus Brixii	Corr, L87/ 277
tam assidue Sardonio cum	risu	gestiens, victorias, trophaea, triumphos	Corr, L143/ 1208
iam senex infantissimus omnibus	risui	foret, nisi stultitiae suae	Corr, L15/ 947
laudem opponeret, mediocrem mihi	risum	medius fidius excitavit. Sapiunt	Corr, L15/ 1554
tam severus esset qui	risum	continere posset; quum nemo	Corr, L83/ 1053
quo uno fere movent	risum	hi, quibus natura negavit	Corr, L86/ 608